
1 
 

U S N E S E N Í 

z 10. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 7. března 2023 

(č. 105/10 – 117/10) 

Přítomní členové rady :   Mgr. M. Konečná, M. Pachomov, P. Kukučka, Ing.arch. J. Klega 

 

Omluveni :    -   I. Mikulica  

 

 

105/10 Kontrola plnění usnesení 

 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení ze 9. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 21.2.2023 

 

106/10 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje               

vlastní rozpočtové opatření č. 8/2023, kterým se: 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901...............................................................................................  o  50 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 6171, pol. 5137...............................................................................................  o  50 tis. Kč 

(Nový nábytek do kanceláří – tajemníka a sekretariátu) 

 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901................................................................................................  o  5 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 6171, pol. 5173................................................................................................  o  5 tis. Kč 

(Cestovné – úřad)   

107/10 Rada městského obvodu 

a) doporučuje 

zastupitelstvu městského obvodu schválit účetní narovnání majetku příspěvkové organizace a to: 

Základní škola Ostrava – Petřkovice, Hlučínská 136, 725 29 Ostrava – Petřkovice; 

k změně stavů došlo v roce 2022 na účtu 018 (DDNM) a to k úbytku ve výši 29 226,60 Kč, dále pak u účtu 028 

(DDHM) k přírůstku ve výši 519 927,01 a u téhož účtu došlo k vyřazení majetku ve výši 65 635,50 Kč (úbytek);  

tyto změny budou naúčtovány do podrozvahové evidence MO Petřkovice k datu 01.04.2023 

Celkový stav majetku ZŠ Petřkovice převedený zřizovatelem k 01.04.2023, který bude jako příloha součástí 

dodatku č. 29 zřizovací listiny ZŠ:  

Účet Hodnota majetku v Kč 

018  (drobný dlouhodobý nehmotný majetek DDNM 72 069,90 

021  (budovy) 86 144 689,37 

022  (samostatné movitě věci, pracovní stroje) 2 414 092,67 

028  (drobný dlouhodobý hmotný majetek) DDHM 6 336 784,82 

031  (pozemky) 3 108 430,67 

C e l k e m  98 076 067,43 

 

b) ukládá 

starostovi předložit toto účetní narovnání zastupitelstvu ke schválení 

 



2 
 

108/10 Rada městského obvodu 

 

a) doporučuje 

zastupitelstvu městského obvodu schválit účetní narovnání majetku příspěvkové organizace a to: 

Mateřská škola Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670, 725 29 Ostrava – Petřkovice; 

k změně stavů došlo v roce 2022 u účtu 018 (DDNM) k přírůstku ve výši 30 250,- Kč, dále pak u účtu 028 (DDHM) 

k přírůstku ve výši 112 424,93 Kč (nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku), dále pak u téhož účtu došlo 

k vyřazení majetku ve výši 52 194,65 Kč (úbytek); 

další změna nastala u účtu 022 k vyřazení kuchyňského robotu ve výši 14 968,- Kč; 

tyto změny budou naúčtovány v podrozvahové evidenci MO Petřkovice k datu 01.04.2023 

Celkový stav majetku MŠ Petřkovice převedený zřizovatelem k 01.04.2023, který bude jako příloha součástí 

dodatku č. 25 zřizovací listiny MŠ:  

Účet Hodnota majetku v Kč 

018 (drobný dlouhodobý nehmotný majetek) DDNM 61 485,60 

021  (budovy + stavby) 15 063 721,14 

022  (pracovní stroje a vybavení) 648 022,50 

028  (drobný dlouhodobý hmotný majetek)  DDHM 2 239 733,78 

031  (pozemky) 331 133,60 

C e l k e m                          18 344 096,62 

 

b) ukládá 

starostovi předložit toto účetní narovnání zastupitelstvu ke schválení 

 

109/10 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost Lenky Fuljerové, O.-Petřkovice ze dne 20. 2. 2023 o skončení pronájmu části pozemku parc. č. 1537 o 

výměře 392 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, využitý jako zahrada 

 

b) rozhodla 

o skončení nájemní smlouvy ze dne 29. 5. 2009 na pronájem části pozemku parc. č. 1537 o výměře 392 m2, a to 

dohodou ke dni 31. 3. 2023 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Skončení nájmu  

 

110/10 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost Marie Fuljerové, O.-Petřkovice ze dne 20. 2. 2023 o pronájem části pozemku parc. č. 1537 o výměře cca 

392 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, využitý jako zahrada 

 

b) rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1537 o výměře cca 392 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

 

 

 

 



3 
 

111/10 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 15. 9. 2021 na pronájem části pozemku parc. č. 105/1 o výměře 

35,7 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy mezi Městským obvodem Petřkovice a Michalem Pudichem, O.-Poruba, 

z důvodu změny využití pozemku z předzahrádky na odstavné stání a změnu ceny za pronájem na 10 Kč/m2 z 300,- 

Kč na 357,- Kč 

 

b) rozhodla 

o uzavření  Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 15. 9. 2021 na pronájem části pozemku parc. č. 105/1 o výměře 

35,7 m2, z důvodu změny využití pozemku z předzahrádky na odstavné stání a se změnou ceny za pronájem na 10 

Kč/m2 z 300,- Kč na 357,- Kč, s účinností od 1. 4. 2023, za podmínek: odstavná plocha bude provedena 

z rozebíratelného materiálu 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě ze dne 15. 9. 2021 

 

112/10 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

doplňující informaci k usnesení č. 99/9 ze dne 21.02.2023 k uložení zemního kabelu v zeleném pásu, v pozemku 

parc. č. 1254 v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Na Landeku  

 

b) bere na vědomí, 

že zemní kabel bude uložen v zeleném pásu v pozemku parc. č. 1254 v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Na 

Landeku s tím, že podmínka pro provedení nového asfaltového povrchu uvedená pod č. 99/9, se ruší 

 

113/10 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 27. 2. 2023, kterou podala Veronika Hajduková (v zastoupení Janou Hajdukovou) o povolení připojení 

nemovitosti (rekreačního objektu na pozemcích parc. č. 1260/29 a 1260/30) na místní komunikaci Údolní – boční 

ulice (pozemky parc. č. 1260/37 a 1261 v kat. území Petřkovice u Ostravy) 

 

b) projednala 

žádost ze dne 27. 2. 2023, kterou podala Veronika Hajduková, Ostrava-Petřkovice (v zastoupení Janou Hajdukovou) 

o povolení nového připojení RD č.p. 589/18 na MK Údolní (p. p. č. 1260/23 a 1928/1 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy) 

 

c) souhlasí 

s připojením nemovitosti (rekreačního objektu na pozemcích parc. č. 1260/29 a 1260/30) na místní komunikaci 

Údolní – boční ulice (na pozemky parc. č. 1260/37 a 1261 v kat. území Petřkovice u Ostravy) v kat. území 

Petřkovice u Ostravy s podmínkou, že sjezd bude proveden na vlastní náklady 

 

d) souhlasí 

s novým připojením RD č. p. 589/18 na MK Údolní (parc. č. 1260/23 a 1928/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy) 

s podmínkou, že sjezd bude proveden na vlastní náklady 

 

114/10 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

návrh vyřazení investičního projektového záměru; v našem případě se jedná o vyřazení projektového záměru 

„Přírodní učebna a zahrada pro enviromentální výuku“ v rámci aktualizace strategického rámce MAP, předkladatel 

projektu Základní škola Ostrava – Petřkovice 

 

 

 



4 
 

b) schvaluje 

vyřazení investičního projektového záměru „Přírodní učebna a zahrada pro enviromentální výuku“ v rámci 

aktualizace strategického rámce MAP 

 

115/10 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí   

nabídku odborných stáží u HZS MSK pro 4 nebo 6 členů JSDH Petřkovice v Hasičské stanici Ostrava – Přívoz 

 

b) rozhodla 

o uzavření „Dohody o vykonávání odborné přípravy“ mezi Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského 

kraje, Ostrava-Zábřeh a SMO – městským obvodem Petřkovice, na zajištění odborných stáží členů JSDH  

Petřkovice dle bodu a) tohoto usnesení, na dobu neurčitou, bezúplatně 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dohody dle bodu b) tohoto usnesení 

 

116/10 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o uzavření „Servisní smlouvy o provádění servisu a pravidelných revizí a funkčních zkoušek“ mezi BEScom 

Security s.r.o., Ostrava – Mariánské Hory, IČ 26817403 a SMO – městským obvodem Petřkovice, na provádění 

servisu, revizí a funkčních zkoušek na poplachovém zabezpečovacím a tísňovém systému a na kamerovém 

systému, na dobu neurčitou, za úplatu dle předloženého návrhu smlouvy 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Servisní smlouvy dle bodu a) tohoto usnesení 

 

117/10 Rada městského obvodu 

 

a) doporučuje 

zastupitelstvu MOb schválit převod majetku – malotraktoru SECO Challenge MJ v účetní hodnotě 110 000,- Kč, 

pořízený v roce 2022, do účetní evidence příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Petřkovice, Hlučínská 

č.p. 136, k 1.4.2023 

 

b) ukládá  

finanční účetní předložit tento převod majetku zastupitelstvu ke schválení 

 

 

 

 

 

 

                 Ivo Mikulica          Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 


